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PROTOKOLL  
 

UT 1/23 Konstituering av Ungdomstinget 2023 

 

a) Valg av dirigentskap, referent, tellekorps og protokollunderskrivere 

 

b) Orientering og godkjennelse av forretningsorden. 

 

    Vedtak: 

1 Følgende personer ble valgt:  

Dirigent: Hermann Mjelde Hamnnes 

Visedirigent: Oscar Østern 

Referenter: Svein Hammerstrøm og Petter Rønneberg 

Tellekorps: Svein Hammerstrøm og Petter Rønneberg 

Protokollunderskrivere: Alva Pernille Libjå Dahl og Ina Victoria Teige 

2. Orienteringen ble tatt til etterretning og forretningsordenen ble 

godkjent. 

3. Ungdomstinget gav ungdomsrådgiver myndighet til å foreta 

redaksjonelle endringer i protokollen fra Ungdomstinget. 

 

c) Orientering om mandat URO og UT  

Oscar Østern orienterte om de nye vedtatte mandatene fra juni 2022. 

UT 2/23 – Årsberetning for Ungdomsrådet i Oslo bispedømme for 2022 

Oscar Østern redegjorde for hva URO har gjort siden UT som fant sted i april/mai 

2022. 

 

• Deltatt på visitaser sammen med biskopen 

• Hatt to delegater på UKM, Nina Næss og Tom Christian Voigt. 

• Planlagt UT2023 

• Møte med Oslo bispedømmeråd i oktober 

• Møte med Ungdomsrådet i Borg i desember 

• To møter med alle Ungdomsråd på Teams juni 2022 og januar 2023 

 

UT 3/23 – Orientering fra sentralkirkelige saker – Ungdommens kirkemøte 

Tom Christian Voigt og Nina Næss redegjorde for UKM 2022. Amanda Anvar supplerte med 

litt om de andre sakene. Hun sitter i Den norske kirkes ungdomsutvalg.  

  

UT 4/23 – Ungdom og tvil 

Allerede i Bibelens tredje kapittel kan vi lese om slangen som stiller følgende spørsmål til de 

første menneskene: Har Gud virkelig sagt? Et spørsmål som får menneskene til å tenke om 

igjen om hva Gud egentlig sa, og et spørsmål som sår usikkerhet og tvil. Hvilken plass har 

tvilen i kirken, og hvordan blir den snakket om? Opplever du at det er rom for å snakke om 

tvil der du hører til? Trenger vi tvilen? Og hva er tvil, egentlig?  
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Dette kommer fra Ungdommens kirkemøte, i forslag til følgesak 2023. Det ble valgt en annen 

sak som følgesak, men Ungdomsrådet i Oslo bispedømme har valgt å ha dette som en sak hos 

oss. I Oslo bispedømme har vi et veldig stort samfunnsmessig mangfold, i tillegg til at 

bispedømmet strekker seg over et stort område. Disse ulike variablene påvirker hvordan 

ungdom tenker om religion, tro og tvil.  

 
Med denne saken vil vi hovedsakelig rette fokuset mot menighetene og de som jobber der. Vi 

vil her gå gjennom hva tro og tvil er for oss og etter hvert se på hva som kan være med på å 

fremme samtale om både tro og tvil, og se at disse ikke nødvendigvis er motsetninger.  

 

Tro 

Tro kan bety og defineres på ulike måter i forskjellige kulturer og religioner. “I filosofien og 

dagligtale brukes tro først og fremst for å tilskrive noen en oppfatning som de tar for å være 

sann… tro blir dessuten ofte i dagligtalen kontrastert med kunnskap med kunnskap eller 

viten” (snl.no). Noen steder har de synlige tegn på sin tro eller religion (ytre elementer) som et 

smykke, et plagg eller lignende. Hvordan har troen utviklet seg til dit vi har kommet nå, 

hvordan tror unge i dag og hva tror de på? 
 
Ungdommene sier “Min tro er en trygghet, et spørsmål, en glede og en følelse. Jeg liker å be 

og diskutere tro.” “Å tro er veldig individuelt”. (Caférunden på UT 2023). 
 
I Bibelen er det mange vers som oppmuntrer til å snakke om tro:  
-tro er full tillit til det en håper på. Overbevisning om det en ikke ser - Heb, 11,1 
-Jesus svarte han: Hvis du kan tro, alt er mulig for den som tror- Markus 9,23 
Som du leser i lignelsen om den bortkomne sønn, ser man at tvil er en fase av livet for mange. 

Vi leser også historier der de som er nær Jesus tviler, og at det blir møtt med forståelse. Se for 

eksempel historien om Thomas Tvileren. 
 

Tvil 

Tvil defineres som “Uvisshet, usikkerhet om hvorvidt noe er sant, riktig, godt eller lignende” 

(naob.no). 
Tvil er en naturlig følge av troen og kan komme både innenfra eller utenfra. Dersom man ikke 

har samme tolkning som andre, kan det føre til at man tviler på sin egen. Kanskje tror man 

andre er uenige eller en er redd for at andres tolkning motsier din egen og at det kan skape 

intern konflikt. I et landskap med anonyme brukere og polarisering er det viktig å bidra til en 

god og konstruktiv meningsbrytning.  
 

• Å tvile er sunt. Man stiller seg kritisk til egen tro og får nye perspektiver. 

• Min tvil er basert på at tro og realitet kræsjer innimellom 

• Jeg ønsker å bli møtt med forståelse istedenfor en “løsning”, og rom for diskusjon.  

(Caférunden på UT 2023). 
 
Det uttrykkes at tvil og det at en tviler i sin tro oftest handler om påvirkning fra andre. Som 

ung har en ofte et ønske om å passe inn. Forteller ungdommene at de selv er kristne blir de 

ofte møtt med oppfølgingsspørsmål som krever mange svar, svar en kanskje ikke har om 

bibel, fortellinger og moral. I mangelen på svar kommer dermed tvilen frem. “Tror jeg ikke 
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nok?” Kanskje får man også spørsmålet direkte: “Hvor kristen er du?”. Andre situasjoner kan 

være at vi sammenligner oss med hverandre.  
 
Tvil kan også oppstå ved at du blir tillagt mange meninger. Det kan være gamle meninger og 

nye. Hvordan skal vi få en plattform for å kunne uttale oss om vi ikke har et språk for å kunne 

si hva som gjelder for ungdommen.  
 
Flere av dagens ungdom er usikre på å ytre sin mening om tro, i frykt for å bli avvist basert på 

andres fordommer mot kristendom. En konsekvens av dette er at samtalen hindres. Ungdom 

får ikke reflektert over tro med andre og dialogen stilner. Ved at ledere tar initiativ til en 

isbrytende samtale, ufarliggjøres store og sensitive tema.  
 

Veien til en åpen samtale om tro  
I menighetene blir de ulike faste aktivitetene arrangert på forskjellige måter, og det er store 

variasjoner på hvorvidt det legges til rette for at det er rom for å snakke om tro og tvil. 

Komiteen mener at ved hjelp av ulike leker og aktiviteter som verktøy på faste arrangement 

vil det åpne for å starte samtaler om tro og tvil for alle uavhengig av tro. Her er noen 

eksempler til inspirasjon: 
 

• Vote with your feet: En person sier en påstand innenfor gitt tema, Deltakerne velge 

hvilken påstand de sier seg enig i ved å gå til den ene eller den andre siden av rommet. 

Husk å gi rom for samtale og refleksjoner mellom påstandene. 

• Grill en kateket/prest/ungdomsarbeider: Deltakerne får stille så mange og vanskelige 

spørsmål de vil til den som blir “grillet” (utspurt).  

• Dialoggrupper: med et gitt tema, store eller små 

o Noen ledere deler erfaringer rundt tema som f.eks. fordommer 

o Ice-breaker-debatt (samtale/debatt som ufarliggjør det å diskutere vanskelige 

tema sammen) 

• Helt Ærlig: Paneldebatt med et gitt tema (som for eksempel tro, identitet, seksualitet, 

tro og vitenskap) hvor ungdommene kan stille spørsmål ved å skrive lapper eller 

direkte spørsmål. Når paneldeltakerne har ulike bakgrunner/fagfelt, vil tema kunne 

belyses fra flere sider og ungdommene se mangfold. 

• Kveldsandakt/ skumrings: 

o Ungdommene holder andakten hvor de kan dele fra eget liv med selvvalgt tema. 

o Ungdommene kan komme med innspill til tematikk (om de ikke holder andakten 

selv) 

o Noen fra stab kan holde andakt etterfulgt av dialoggrupper hvor en kan snakke om 

tema for andakten 

 
Gjennom at ungdommene lett kan delta og føle at det er relevante tema for de selv gjør at de 

vil engasjere seg og ta til seg det de får høre. Ungdomstiden er en sårbar periode og flere er 

usikre på hva som er “riktig” og ikke. Mange ønsker et sted å høre til, hvor de kan få være den 

de er, uten å føle at de utleverer seg selv for mye. 
“Jeg reflekterer og filosoferer over troen min. Ved å få nye perspektiver kommer jeg nærmere 

min tro.” (Caférunden på UT 2023). 
 
Når kirken tar opp tematikk som er aktuelle i samfunnet og hverdagen blir det lettere å følge 

med på. Mange bibeltekster kan oppleves tunge og vanskelige når den ikke blir satt inn i en 

ramme som knytter den til livet som leves her og nå, og gjøre det mer relevant. 
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Ved at ungdommene får verktøy, som nevnt tidligere, til å snakke om egen tro, vil de også få 

språket til å snakke om tvil i møte med hverdagen og medmennesker. For at dette skal gå 

trengs det åpne og inkluderende fellesskap som har plass til spørsmål, refleksjon og ikke alltid 

må være to streker under svaret.  
 
“Min tvil er viktig for at min tro skal utvikle seg. For meg er det viktig å kunne tvile og stille 

spørsmål for å ha en trygg tro. Innimellom er det vanskelig å tro, og da er tvil fint.” 

(Caférunden på UT 2023). 
 

• Vi ønsker å oppfordre undervisningsansatte i Oslo bispedømme til å legge opp til mer 

dialog om tro og tvil med ungdommene. Bruk gjerne punktene over til inspirasjon. 
 

UT 5/23 – Hvordan rekruttere og beholde ledere etter pandemien 

Denne saken handler om hvordan kirken både kan rekruttere nye ungdomsledere og sørge for 

at de trives og dermed ønsker å bli i det frivillige arbeidet. Dette er ikke en ny problemstilling. 

Ungdommens kirkemøte har flere ganger hatt tematikken på dagsorden, og det samme gjelder 

Ungdomstinget (bla. i 2016 og 2017). Som på mange andre områder i samfunnet, har 

pandemien påvirket menighetenes ungdomsarbeid. På den positive siden vil vi for eksempel 

nevne mer tid til å se hver enkelt, og en mulighet til å komme tettere på hverandre i mindre 

grupper. Gode, lokale erfaringer må hver enkelt menighet ta med seg og bruke videre. 

Samtidig ønsker UT23 å løfte frem utfordringer i etterkant av pandemien. Vi tror at et økt 

fokus på anerkjennelse og verdsetting av ungdomsledere, er avgjørende i tiden fremover. 

  

Vi mennesker liker å få anerkjennelse, høre at vi gjør noe riktig og å bli verdsatt. Det bidrar til 

økt selvtillit og en følelse av mestring. I ordet anerkjennelse ligger verbet “å se”, og det er 

nettopp dette UT23 ønsker å løfte frem. Det finnes flere måter å se ungdomsledere på. 

Gjennom verbal ros og oppmuntring kan man løfte ungdomsledernes selvfølelse, og styrke 

vår tro på at vi mestrer de oppgavene vi får. Ungdommene på UT23 vil også få frem 

viktigheten av konkrete tilbakemeldinger slik at det ikke føles som tomme ord uten mening. I 

tillegg mener vi at anerkjennelse gjennom kroppsspråk: et bekreftende nikk, et varmt smil 

eller (for noen) en varm klem, kan være vel så verdifullt.  

 

I kirken ser man hvor avgjørende det er å ha mange aktive frivillige. Hvordan ville det for 

eksempel vært å gjennomføre konfirmantleir uten ungdomsledere? Mange kirkelig ansatte sier 

at det ville vært umulig, og de uttrykker stor takknemlighet, både gjennom ord og handling. 

Dette gjøres på ulike måter i bispedømmets menigheter, og UT23 ser at det er mye vi kan lære 

av hverandre. Det handler ikke bare om at ansatte skal verdsette ungdomslederne, men at 

ungdomslederne også skal anerkjenne hverandre. På den måten styrkes ungdomsmiljøet slik 

at det blir mest mulig åpent og inkluderende.  

 

Når og hvor rekrutteres ungdomsledere? 

Konfirmantleir er viktig for å få konfirmanter til å oppleve at kirken er et fint sted å være etter 

konfirmasjonstiden. Under pandemien ble mange leirer kortet ned eller avlyst. Dette gikk 

klart ut over påmeldingen til lederkurs. De gode samtalene rundt middagsbordet eller på 

kveldene er ofte det som får en konfirmant til å bli leder. Derfor må ungdomslederne ha tid til 
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dette. En-til-en-samtaler med konfirmanter der enkeltpersonen føler at lederen ser akkurat 

den, og anerkjenner ved å si at de ser et lederpotensiale, kan for noen være avgjørende. For 

andre kan det handle om at ungdomslederne i fellesskap gir informasjon om lederkurs, og om 

hvorfor det er så bra å være leder i kirken.  

UT23 ønsker også å løfte frem tiden før konfirmasjon som en arena for rekruttering. Noen 

ungdomsledere blir for eksempel rekruttert allerede i forbindelse med Lys Våken. Ved å bli 

sett og å få tilpassede ansvarsoppgaver og utfordringer, kan “tweens” også få følelsen av at 

det er behov for dem i kirken. På denne måten har mange erfart at det er lettere å melde seg 

som ungdomsleder etter egen konfirmasjon.   

 

Betydningen av lederkurs og andre treffpunkter for ledere 

Selv om noen rekrutteres tidligere, er lederkurs fremdeles nøkkelen til å bli ungdomsleder for 

de aller fleste. UT23 vektlegger viktigheten av lederkurs. Det handler både om at et slikt 

tilbud må finnes, og at det må være av god kvalitet. Dersom menigheten av ulike grunner ikke 

kan tilby noe som treffer egne ungdommer, bør det være mulig å delta på lederkurs for 

eksempel i nabomenigheten.  

I tillegg til lederkursing ønsker UT23 også å understreke at det må være andre treffpunkter for 

ungdomslederne i menigheten. Dette kan gjerne være arrangementer hvor man møter ledere 

fra andre menigheter, men det lokale tilbudet er viktigst. Eksempler som ungdommene på 

UT23 har erfart at fungerer godt, er ungdomsklubb, Ten Sing, leksehjelp og lignende, egne 

lederturer der ungdomslederne kan bli kjent med hverandre på tvers av alder (gjerne med 

overnatting), og tid til lederkos på leir (for eksempel når konfirmantene har lagt seg). En 

viktig presisering er at tiltak for ledere må være gratis. På denne måten viser man 

ungdomslederne at de blir satt pris på. I tillegg inkluderer det alle, uavhengig av økonomisk 

situasjon.  

Oppfølging av ledere  

At det er en balanse mellom nye og erfarne ledere, er viktig for å ha et sterkt team av 

ungdomsledere. Det kan være utfordrende å være eneste leder fra en viss aldersgruppe. Selv 

om miljøet er inkluderende, kan det gjøre at man føler seg alene. Et annet poeng er at hvis det 

bare er eldre ledere, vil ungdomsarbeidet dø ut. Er det bare yngre, blir det vanskelig å sette en 

standard for hvordan man oppfører seg som ungdomsleder.  

Når det gjelder samarbeidet mellom ansatte og frivillige, sier UT23 at det må være en 

konstruktiv dialog slik at man hele tiden videreutvikler menighetens ungdomsarbeid. Her må 

vi finne gode måter å snakke sammen på. Medvirkning og eierskap er viktig for 

ungdommenes følelse av å bli anerkjent og verdsatt. 

UT23 ønsker å presisere at det er viktig å skape et fellesskap hvor det ikke er “vi ledere” og 

“dere konfirmanter”, men et større “oss”, samtidig som vi anerkjenner at det er et skille der. 

Dette handler om rolleforståelse. Vi ser at der lederne får rom for å møtes “og bare være 

ledere”, er det lettere å tre inn i rollen som ungdomsleder på konfirmantarrangementer og 

lignende.  
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Oppfordringer  

Med denne bakgrunnen vil Ungdomstinget 2023 oppfordre 

● Menighetsrådene i Oslo bispedømme til å: 

○ sette av en prosentandel av en stilling til oppfølging av ungdomslederne og 

sørge for at den ansatte egner seg til å jobbe med ungdom. 

○ legge til rette for et lokalt ungdomsstyre i menigheten (slik som UT16 

anbefalte) 

○ prioritere konfirmantleir i utforming av budsjett. 

○ legge til rette for at ungdommene kan gi tilbakemeldinger til de ansatte i trygge 

omgivelser  

○ arrangere flere aktiviteter/treff for ungdom og unge voksne sammen, hvor de 

unge voksne kan få være unge voksne, og ikke ledere (sommerfest, julebord 

o.l.) Dette kan også skje på tvers av menigheter. 

○ invitere ungdommer til et menighetsrådsmøte en gang i året for å utveksle 

informasjon om hverandres arbeid  

 

● Eksisterende ungdomsledere i Oslo bispedømme til å: 

○ rekruttere gjennom en-til-en-samtaler med konfirmanter på leir. 

○ skape “vi og oss”-fellesskap med konfirmantene, ikke «oss og dem». 

Lederfellesskapet bør ivaretas uten at konfirmantene berøres. 

○ delta i konstruktiv dialog med de ansatte for sammen å forbedre 

ungdomsarbeidet. 

○ være åpne for nye ledere i ledergruppa, og styrke samholdet med alle, ikke 

bare de man kjenner godt. 

○ delta på reunion for fjorårskonfirmanter hvor man kan se bilder, film, mimre 

fra leir og spise sammen.  

 

● De undervisningsansatte i Oslo bispedømme til å: 

○ å gi lederne god trening, ansvarsområder og utfordringer etter evne. 

○ å være støttepersoner for ungdommene når de prøver seg (såkalt “ungt ansvar, 

voksent nærvær”). 

○ å arrangere ledertreff og/eller ledertur (helg) utenom konfirmanttiden, for å 

styrke samholdet og for å friske opp kunnskap om lederansvar. 

○ å legge til rette for at oppfordringspunktene som er rettet mot ungdomslederne, 

blir en del av ungdomsarbeidet og lederkursing, og åpne for dialog om hvordan 

ungdomsarbeidet kan utvikles. 
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Frivillighetens vettregler (revidert etter de vedtatte fra UT2016) 

1. Ikke la ungdommen legge ut på frivillige oppgaver uten nødvendig opplæring og 

informasjon. Gi klare og konkrete oppgaver, med skriftlige oppgavebeskrivelser om 

det er tjenlig. 

2. Meld fra på SMS, Facebook eller andre plattformer der ungdommene er, om hva som 

skjer, spesielt til dem som har ansvar.  

3. Vis respekt for tid og arbeidsmengde.  

4. Det er ingen skam for frivillige å gjøre feil. 

5. Lytt til ungdommenes ønsker og behov. Se og anerkjenn de oppgavene de gjør. 

6. Bruk kart og kompass. Unge trenger ansatte som setter av tid til å veilede dem.  

7. Ikke gå alene. Ikke la unge stå alene med ansvaret. 

8. Det er lov å si nei, unge må ha muligheten til å trekke seg.  

9. Bevar engasjementet. Ungdomsarbeid skal være sosialt og gøy for alle. 

10. Tilby noe å spise, særlig om aktivitet skjer rett etter skoletid.  

 

UT 6/23 – Åndelighet på unges premisser 

Innledning 

Legger Den norske kirke (heretter “Dnk”) godt nok til rette for åndelighet på unges 

premisser? Unge tenker og føler annerledes enn voksne og eldre. Gudstjenester laget av 

voksne appellerer ikke godt nok til ungdommer. Det er viktig at kirken engasjerer 

ungdommen, og at unge opplever at kirken er et sted som møter deres behov for åndelig 

påfyll. I denne saken ønsker derfor Ungdomstinget 2023 å sette fokus på hva åndelighet er for 

unge, og hva folkekirken kan gjøre for å bedre møte unges åndelige behov.  

 

Hva betyr åndelighet for ungdom i dag? Hvilke situasjoner defineres som åndelige og hvem 

har denne definisjonsmakten? Kan man bare ha åndelige opplevelser i kirkelige settinger, som 

under høymessen på julaften eller ved andakt på klubben? Eller kan åndelighet defineres som 

noe bredere? Kan det være like kristelig å spille fotball på leir som å be? Er det forskjell på 

“voksnes” åndelighet og de “unges” åndelighet? Har Dnk et for smalt syn på åndelighet? Og 

fører dette til at folk søker seg til andre kirkesamfunn? Hva trenger de unge for å føle seg 

nærmere sin tro og kjenne tilhørighet til kirken? Hvordan skal vi som folkekirke, som skal 

inkludere mennesker i alle aldre, svare på denne problemstillingen? I dette dokumentet ønsker 

Ungdomstinget 2023 å reflektere rundt disse spørsmålene.   

 

Hva er åndelighet? 
Åndelighet kan være mye. Opplevelsen av åndelighet er forskjellig fra person til person. Det 

er du selv som vet best når du føler deg nærmest Gud. Det kan være i kirken, men like gjerne 

midt i hverdagen. Det er vanskelig å sette ord på “hva” åndelighet er og “når” møter med 
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åndelighet skjer. Åndelighet er i alle fall mer enn det som skjer i en gudstjeneste fra start til 

slutt. Åndelighet stanser ikke på kirketrappen.  

 

På ungdomstinget 2023 svarer ungdommen at åndelighet kan være “følelsen av at Gud ser og 

hører meg”, “det er troen på Den hellige treenighet”, eller “det er en type ro, stillhet i 

rommet”. Åndelige opplevelser skjer ikke nødvendigvis i kirkerommet. En kan kjenne 

åndelighet ved å gå tur i naturen eller samles med venner eller andre likesinnede som er åpne 

for å snakke om livet, følelser og tro.   

 

Vi har en fysisk og psykisk helse. Vårt åndelige behov angår begge deler. Åndelige behov har 

alle mennesker, i en eller annen form. For mange handler åndelighet om hva man tenker og 

føler. Noen kjenner åndelighet ved å trekke seg litt tilbake, mens andre opplever det i 

fellesskap. En kan oppleve åndelighet når en tenner lys, ser innover i seg selv og får tankene 

til å falle til ro; og på denne måten gjør seg “åpen” for Gud. Eller det kan handle om ytre 

sanseinntrykk, som for eksempel å synge salmer eller se på kunsten i kirkerommet. 

 

Delegatene på Ungdomstinget 2023 uttrykker at vanlige gudstjenester ofte føles fattige på 

åndelighet, til tross for at program og liturgi er basert på kristen tro og tradisjon. Unge 

opplever at dåp og flere andre deler av gudstjenesten oppleves som formelle ting, og tar for 

stor plass. Ønsket er ikke at dette skal forsvinne, men det kan være egne dåpsgudstjenester. 

Ungdomstinget trekker frem kveldsmesse som eksempel på et kirkelig tilbud, hvor 

opplevelsen av åndelighet kan være sterkere.  

 

Kirken må forholde seg til ungdom på en annen måte enn eldre, skal de unge oppleve seg sett 

og møtt. Det å ikke vise hensyn til unge, er ekskluderende. Konsekvensen av å ikke ta de unge 

på alvor er at de unge trekker til andre steder.  

 

“Ånd” på hebraisk og gresk 

Den europeiske forståelsen av ordet “ånd”, og dermed også åndelighet, har i stor grad blitt 

forstått som noe som står i kontrast til materie og kroppslighet.  

 

Men dette dualistiske skillet finner vi ikke like entydig i det hebraiske ordet for ånd som vi 

finner i Det gamle testamentet, rûach. Tvert imot er dette ordet nært forbundet med den 

materielle virkeligheten, og kan beskrives som den energi eller kraft som gir liv til naturen 

og fysiske kropper.  

Den greske termen i de nytestamentlige tekstene, som gjennomgående er oversatt med 

“ånd”, er pneuma. Begrepet kan oversettes med “vind, åndedrag og ånd”.1 

 
“Men dere skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være mine vitner 

både i Jerusalem og i hele Judea og Samaria og like til jordens ende.”  

— Apg. 1,8 

 

 

 

 
1 Svenungsson, Jayne. Den heliga Anden. I Martinson, Sigurdson og Svenungsson Systematisk teologi - en 

introduksjon. Verbum 2007, s. 242. 
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Åpne for andre trosuttrykk? 

Mange unge opplever at eget behov for åndelig påfyll ikke blir møtt i menigheten i Dnk og 

går kanskje andre steder. På denne måten mister Dnk unge til andre frikirkelige menigheter, 

hvor de finner andre former for trosuttrykk og sosialt fellesskap. Vi må ta dette på alvor og vi 

er nødt til å skape et bredere gudstjenestetilbud. Er det noe vi kan lære av frikirkene? 

Ungdomstinget 2023 behandler en annen sak om rekruttering av ungdommer, som vi med 

dette henviser videre til.  

 

Så, hva kan Den norske kirke som folkekirke gjøre? 
Folkekirken må ha en balansegang mellom å være kirke for alle, og å være en kirke for hver 

enkelt. Mange unge opplever at kirken gradvis forsvinner etter konfirmasjonstiden og når man 

kommer ut i 20-årene. Vi trenger en folkekirke som ikke står tom seks dager i uken. Et 

kirkerom som ikke bare brukes til gudstjenester og høytider.  

 

Et punkt i strategien for Dnk frem til 2029 er å “forkynne evangeliet til mennesker gjennom 

hele livet”. Kan kirken som ledd i dette for eksempel være en trygg arena for studenter i 

eksamenstiden, og tilby leksehjelp til elever i alle aldre? Ungdomstinget vil trekke frem tilbud 

for unge voksne i MER i Ila (Iladalen) og kveldsmessene i Kulturkirken Jakob. 

 

Ungdomstinget mener vi bør åpne opp for flere trosuttrykk, slik at unge ikke må gå til andre 

menigheter for å kjenne åndelig påfyll. Satsinger må passe med lokale ønsker og behov, og 

menighetene bør sørge for å invitere inn sin ungdom for å lytte til hva de ønsker, savner og 

trenger. Kirken og menighetene må huske på at kirken ikke bare er for de voksne og eldre. 

Folkekirken skal forkynne evangeliet til mennesker gjennom hele livet. Mange unge kjenner 

på ensomhet, også i kirken. Menighetene i Dnk har en unik mulighet til å gi tilbud som møter 

disse lengslene og unges åndelige behov. Ungdomstinget 2023 ber om at menighetene og 

sentralkirkelige organer ser på unges satsinger med et fornyet blikk.  

 

Oppfordringer 

 

På bakgrunn av denne saken vil Ungdomstinget 2023 oppfordre menighetene og 

menighetsrådene til å: 
 

● Ta opp temaer omkring åndelige behov med ungdommene sine hvert år 

● Legge opp til gudstjenester/kveldsgudstjenester tilpasset ungdom, f.eks. ved bruk av 

moderne musikk som ungdom kan relatere seg til 

● Opprettholde leirtilbud i budsjett og som satsing. Dette er viktig. Mange unge 

beskriver leirtiden som et “vendepunkt” i relasjonen til troen 

● Tilby opplegg i forlengelsen av konfirmanttiden som gjør at møteplassen i kirken 

opprettholdes 

● Satse på ungdomsklubber og ungdomsaktiviteter, som skaper åndelige og sosiale 

fellesskap i kirken for unge 

● Til å ta i bruk konfirmantsalmeboken i ungdomsarbeid og samtaler om åndelighet, 

f.eks. under andakter 
 

Ungdomstinget oppfordrer sentralkirkelige organer til å: 

● Se på kirkens satsinger i årene fremover med et fornyet blikk, med vekt på åndelighet 

på de unges premisser 
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Ungdomstinget oppfordrer Oslo biskop til å: 

● Løfte frem ungdommers perspektiv på åndelighet i møte med menigheter og 

kirkepolitikere 

 

UT 7/23 - Måldokument 2023-2024 

Måldokument 2023-2024 

• Ha fokus på kirkedemokrati og ny kirkelig organisering 

 

UT gir URO mandat til å utvikle et måldokument i tråd med langtidsstrategien og årsplaner 

for 2023-2024. Årsplanen vedtas først i Oslo bispedømmeråds møte i mars.   

 

UT 8/23 – Grønn pris  

Ungdomstinget vedtok å overlate til Ungdomsrådet å vedta hvem som skal vinne Grønn pris 

2023.  

UT 9/23 – Valg  

1. Valg av URO 3 faste for to år og 2 vara for ett år 

 

 

Følgende stilte til valg: 

Nina Terese Næss, 19 år, Høvik menighet 

Asta Eline Aker, 17 år, Fornebulandet menighet 

Amanda Anvar, 21 år, Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter 

Astrid Eliassen, 16 år, Vålerenga menighet 

Oscar Østern, 20 år, Uranienborg menighet 

Sindre Fjeld Hansen, 15 år, Vålerenga menighet 

 

Sittende i ett år til: 

Sondre Øy, 25, år, Heggedal menighet 

Johanne Narjord Thue, 16 år, Slemmestad og Nærsnes menighet 

Tom Christian Voigt, 19 år, Bryn menighet 
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Valgt: 

Fast medlemmer 2023-2025 

Nina Terese Næss, 19 år, Høvik menighet 

Oscar Østern, 20 år, Uranienborg menighet 

Asta Eline Aker, 17 år, Fornebulandet menighet 

 

Varamedlemmer 2023-2024: 

Amanda Anvar, 21 år, Holmlia og Hauketo-Prinsdal menigheter 

Sindre Fjeld Hansen, 15 år, Vålerenga menighet 

 

 

 

2. Representant og vara til samisk ungdomsutvalg 

Vedtak: 

Fast representant: Cecilie Trogstad Johnsen, Hauketo-Prinsdal menighet 

Vararepresentant: Marte Dervå, Grefsen menighet 

 

     

Dato og signatur     Dato og signatur 

Oslo 02.03.2023     Oslo 02.03.2023 

Ina Teige      Alva Pernille Libja Dahl 
(Digital signatur per epost)    (Digital signatur per epost)  
_____________________                                     _______________________ 

 

Neste UT er 9.-11. februar 2024 
 

Delegatlisten ligger på neste side. Det var 5 flere påmeldt, men de kom ikke på grunn av sykdom. 
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  Delegatliste   

  Menighet Navn 

      

1 URO Høvik Nina Næss 

2 URO Holmlia Amanda Anvar 

3 URO Bryn Tom-Christian Voigt 

4 URO Uranienborg Oscar Edon Østern 

5 URO Heggedal Sondre Almerud Øy 

6 URO Bryn Petter Finholdt 

7 URO Slemmestad Johanne Narjord Thue 

8 Fornebulandet Ina Victoria Teige   

9 Fornebulandet Asta Elina Aker 

10 Fornebulandet Stine Cappelen Paulsson 

11 Grefsen Marte Oline Dervå 

12 Grefsen Alva Pernille Libjå Dahl 

13 Bryn Jazmin Natasha Ulate Sandbech 

14 Gamle Oslo Astrid Eliassen 

15 Gamle Oslo Sindre Fjeld Hansen 

16 Slemmestad og Nærsnes Caroline Johannson 

17 Uranienborg Andrea Ines Virginia Drangert-
Hveding 

18 Uranienborg Katharina Østern 

19 Heggedal Even Bjølgerud   

20 Heggedal Emil Bjølgerud   

21 Østre aker og Haugerud Julie Grihamar 

22 Døvekirken Oslo Ane Drabløs 

 


